Oggetto: determinazione tariffe per l’anno 2016 relative ai seguenti servizi: notifica dei verbali di accertamento per infrazioni al codice della strada, ai regolamenti comunali e per la notifica di qualsiasi atto.

LA GIUNTA COMUNALE

CONSIDERATO CHE:
- l’art. 151, comma 1, del D. Lgs. n. 267/00 dispone che gli enti locali deliberano entro il 31 dicembre il bilancio di previsione per l’anno successivo;
- l’art. 172 del D. Lgs. N. 267/00 dispone che al bilancio di previsione sono allegate le deliberazioni con le quali sono determinate, per l’esercizio successivo, le tariffe, le aliquote d’imposta e le eventuali maggiori detrazioni, le variazioni di limiti di reddito per i tributi locali e per i servizi locali, nonché, per i servizi a domanda individuale. I tassi di copertura in percentuale del costo di gestione dei servizi stessi;
PRESO ATTO che il D.M. 28/10/2015 (in G.U. n. 254 del 31/10/2015), relativo all’ulteriore differimento dal 31/10/2015 al 31/12/2015 del termine di presentazione del DUP, ha previsto il differimento dal 31/12/2015 al 31/03/2016 del termine per l’approvazione del Bilancio di previsione 2016 dei Comuni;
VISTO il D.M. 1/3/2016 (in G.U. n. 55 del 7/3/2016) relativo all'ulteriore differimento al 300/04/2016 del termine per l'approvazione del bilancio di previsione 2016;
RITENUTA, pertanto, la necessità per l’anno 2016 di approvare le seguenti tariffe inerenti il servizio di notificazione atti sulle quali si basano le previsioni del Bilancio per l’esercizio finanziario 2016;
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 15 del 12/01/2013 ad oggetto ”Determinazione dei costi di accertamento e di notificazione dei verbali di violazione al Nuovo Codice della Strada e ai Regolamenti comunali” con la quale si fissava in € 18.00 il costo di ogni atto giudiziario emesso dalla Polizia Locale del Comune;
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 33 del 13/04/2011 ad oggetto “Tariffa per rimborso spese notifiche per altri Enti” con la quale si approvano le seguenti tariffe:
· € 6.50 per ogni singolo atto notificato per altre Amministrazioni;
· € 5.88 al Comune che vi provvede per conto del Comune di Palestro oltre alle spese di spedizione a mezzo posta raccomandata con avviso di ricevimento, secondo le tariffe vigenti nelle ipotesi dell’art. 140 del C.P.C.; 
DATO ATTO che la spesa dell’affrancatura della notifica postale potrà essere aggiornata senza ricorso ad ulteriore atto nel caso che per la stessa dovesse essere disposto, con provvedimento governativo, un ulteriore incremento;
RITENUTA la necessità di confermare le tariffe dei suddetti servizi per l’anno 2016 sulle quali si basano le previsioni dello schema di bilancio preventivo che verrà sottoposto all’Organo Consiliare per consentire l’approvazione entro i termini di legge;
ACQUISITO l’allegato parere favorevole di regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U. 18.08.2000, n. 267;

CON VOTI unanimi favorevoli, resi nei modi e termini di legge, per alzata di mano;

DELIBERA

DI CONFERMARE, per l’anno 2016, le tariffe fissate nelle deliberazioni di Giunta Comunale n. 15 del 12/01/2013 e n. 33 del 13/04/2011 relative al servizio di notifica atti della Pubblica Amministrazione e dei verbali di accertamento infrazioni del Codice della Strada e ai Regolamenti Comunali come sopra specificato;
DI DARE ATTO, che ai sensi dell’art. 174, comma 1, del T.U. 267/2000, la presente deliberazione verrà allegata al Bilancio per l’esercizio 2016;
DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione al funzionario responsabile dell’attività organizzativa e gestionale della tariffa, per gli adempimenti esecutivi di competenza.


[bookmark: _GoBack]
Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 			Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 	
del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:				del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:
- sulla regolarità tecnica.					- sulla regolarità contabile.
		
                IL  FUNZIONARIO  RESPONSABILE				IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
	DELL’UFFICIO VIGILANZA				   	DEL SERVIZIO FINANZIARIO

